РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 декабря  2020 г.                 № 53						с. Сетовка

 Об утверждении Порядка  составления , утверждения
и ведения бюджетных смет  на обеспечение  выполнения
функций казенного учреждения Администрации
 Сетовского  сельсовета.

      В соответствии со статьями 158, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации ,Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2012 № 26н  « Об общих требованиях к порядку составления , утверждения  и ведения  бюджетных смет  казенных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить Порядок составления , утверждения и ведения  бюджетных смет на обеспечение выполнения функций казённого учреждения Администрации   Сетовского  сельсовета.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                          М.Г.Головина

Утвержден
постановление
 № 53 от 31.12.2020г.

ПОРЯДОК
составления , утверждения
и ведения бюджетных смет  на обеспечение  выполнения
функций казенного учреждения Администрации
 Сетовского  сельсовета.

1. [bookmark: _GoBack]Настоящий порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет (далее - Порядок) определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений Администрации  Сетовского  сельсовета Советского района
2. Бюджетная смета устанавливает объем и распределение направлений расходования средств бюджета Администрации  Сетовского сельсовета Советского района на срок решения  Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период на основании доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств (далее - ЛБО) по расходам на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения расходных . Бюджетная смета составляется и ведется в рублях.
3. Показатели бюджетной сметы составляются, утверждаются и ведутся по кодам классификации расходов бюджета: по разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам и элементам видов расходов, кодам аналитических показателей в пределах доведенных ЛБО.
Коды аналитических показателей включают в себя коды статей и подстатей классификации сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджетов (далее - КОСГУ), а также коды целей расходов бюджета  (при наличии), утвержденные Постановлением главы администрации  Сетовского сельсовета Советского района на текущий финансовый год и плановый период.
КОСГУ и коды целей расходов  бюджета разделяются знаком
[bookmark: bookmark0]«.».
4. Бюджетная смета составляется отделами бухгалтерского учета и отчетности казенных учреждений  путем формирования показателей сметы на второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные показатели сметы на очередной финансовый год и первый год планового периода по форме, приведенной в приложении №1,2 к Порядку.
К бюджетным сметам прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы по форме, предусмотренной приложением №3 к Порядку, подписанные начальником отдела бухгалтерского учета и отчетности, главным бухгалтером и исполнителем. Расчеты утверждаются главой администрации   Сетовского сельсовета Советского района.

5. Внесение изменений в сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус».
Внесение изменений в бюджетные сметы производится в случае:
· изменения объемов ЛБО по обеспечению выполнения функций казенного учреждения
· изменения распределения сметных назначений по КОСГУ, не требующих изменения показателей бюджетной росписи и ЛБО (вносятся не чаще 2 раз в месяц, но не позднее 25 числа).
Одновременно с предлагаемыми изменениями в сметы представляются обоснования (расчеты) по форме, предусмотренной приложением №4 к Порядку, по изменяемым КОСГУ.
Изменения в расчеты к бюджетным сметам вносятся не чаще 2 раза в месяц, но не позднее 25 числа.
Изменения показателей бюджетных смет составляется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
Внесение изменений в бюджетные сметы учреждений допускается только при наличии финансово - экономического обоснования необходимости внесения изменений в сметы (письменное обращение на имя руководителя учреждения). Представление последних в текущем финансовом году уточненных смет допускается до 25 декабря текущего года.
Изменения в бюджетные сметы подписываются  главным бухгалтером и исполнителем, утверждаются главой Администрации  Сетовского  сельсовета Советского района.
Изменения в расчеты к бюджетным сметам подписываются  главным бухгалтером и исполнителем, утверждаются главой администрации  Сетовского сельсовета Советского района.